



22 SEP. 1942

Utdrag av LONDON-NYTT 18/9-1942. 1107

A

Mappo	9
Eksp.	1879
Arg.	
O.V.	1942
Jfr.	

NYHETENE IGÅR KVELL:

**RUSSIA:** Nærkamper er under utvikling ved Stalingrads nordvestutkant. Moskva beskriver kampene som spent og blodige. De uoffisielle tyske påstand som blev gjort tirsdag kvell om å ha erobret hovedjernbanestasjonen i Stalingrad er ikke blitt gjentatt. I Kaukasus har russerne erobret en landsby til under det motangrepet de foretok på sydbredden av erekelven, er tyskerne gjør kranpaktige forsøk på å trenge frem til oljefeltene ved Grosnyj. I Vest-Kaukasus har tyskerne ikke hatt ny framgang i sydlig retning fra Novorossijsk. Nye fiendtlige angrep i Voronesj-avsnittet, som tok sikte på å få russerne til å slippe taket på sine stillinger på vestbredden av øvre Don og Voronesj, er alle slått tilbake. Moskva melder at på Rsjew-Viazma fronten er tyskerne drevet bort fra en viktig forsvarslinje. Ved Leningrad har russerne besatt en befestet fiendtlig støttepunkt. I luftkamper over Leningrad igår blev 14 tyske fly skutt ned.

**VESTFRONTEN:** Brittene foretok inatt sitt 9. kraftige angrep mot Tyskland denne måned. En særlig stor styrke bombefly angrep mål i Ruhr, industri-entret i Hitlers rike. Tidligere hadde lette britiske bombefly som fløi over Vest-Europa i tussmørket angrepet mål i området ved Wiesbaden. 9 bombefly gikk tapt under operasjoner. De 9 kraftige luftangrep mot Tyskland i september har kostet ialt 128 bombefly. Et var bare noen få fiendtlige fly over Øst-England inatt. Liten skade.

**IDTØSTEN:** Britiske luftangrep mot fiendens forsyningsbaser. Benghazi ombest i dagslys igår. 2 fiendtlige forsyningskip blev truffet og et av skipene satt i brand. Bortsett fra patrulje- og artillerivirksomhet, er det fremdeles stille i kampene til lands.

**ET FJERNE ØSTEN:** Et stort slag er nå igang på Ny Guinea der forsterkede roppestyrker forsøker å gjenoppta fremstøtet over Owen Stanleyfjellene i retning av Port Moresby. Kamper mellom sterke britiske og japanske styrker foregår omtrent 50 km. fra Port Moresby.

Å Salomonøiene er kampene ikke så heftige. De amerikanske marinesoldater holder her sine stillinger over alt.

Det nordlige Stillehav har amerikanske fly rettet et kraftig angrep mot Kiska i den Aleutiske øigruppe. 2 japanske minefeiere blev senket, ubåter og 3 store handelsskip skadet, 6 fly skutt ned, 500 japanser drept eller såret og forsyningslagret satt i brænd.

**BRASIL** er gått til full mobilisering og alle reservestyrker har fått ordre om å holde seg klare. Førstkommende lørdag skal det holdes et stort møte i Argentina, for å gi uttrykk for landets solidaritet med Brasil.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET

VESTFRONTEN: Lørdag opplystes at en stor styrke britiske bombefly lå miner i fiendtlig farvann natt til lørdag. Samtidig blev skip utenfor den nederlandske kyst angrepet. Mål i det okkuperte Frankrike også angrepet. 5 bombefly savnes etter disse operasjoner.

Søndag meldtes at STORE STYRKER bombefly hadde angrepet Syd- og Vest-Tyskland. En avdeling svære bombefly angrep mål ved München. En annen avdeling mål i Saar-dalen. Samtidig blev tog og lokomotiver angrepet av jagerfly i tysk-okkuperte områder. Kun 10 britiske bombefly savnes etter alle disse operasjoner.

RUSSLAND: Fremdeles nærkamper i Stalingrad og russiske tropper har ryddet flere gater for tyskere.

I Mosdok-området i Kaukasus er et tysk motangrep blitt avvist og fienden påført store tap. Tyskerne gjør også motangrep i Voronesjavsnittet. Det er gatekamper i en by nær Voronesj. En stilling i Briansk-området er erobret av russerne. Fienden har også lidt store tap syd for Leningrad.

MIDTÖSTEN: Allierte fly har gjort hyppige angrep på fiendtlige mål. Til lands i Egypt er det bare patruljevirkosomhet.

DTE FJERNE ÖSTEN: Japanske søstridskrefter i Stillehavet har i disse dager tatt sitt 5. nederlag. Amerikanske flyvende festninger angrep mandag en japansk slagflåte nord for Salomonöiene. 2 slagskip blev antagelig skadet og eskadren trakk seg tilbake i nordlig retning. De amerikanske bombefly fortsatte de neste 3 dager å angripe de japanske baser på Salomonöiene.

MADAGASKAR: Britiske styrker har fortsatte fremrykningen mot hovedstaden.

SANNSYNLIGHETEN for at Vichys hær kan bli brukt mot det franske folk, blir antydnet i erklæringer som blev gitt av Laval lørdag. Han uttalte: Hæren vil redde den franske nasjon og beskytte den mot alle farer også mot farer i vår midte.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET

*Grind*

LONDON-NYTT.  
23. september 1941.

Nr. 6.

1. Årg.

37 dager etter at tyskerne skret av at de stod foran Kievs por-  
ter, evakuerte russerne byen. De eneste som var tilbake i byen  
var noen politimenn. Alle elektrisitetsverk var ødelagt, broer  
og bygninger var sprengt, alle matlagre og andre forsyninger  
var ført bort, og sammenstyrtede bygninger og rykende ruinhauger  
var det vinterkvarter den russiske hær hadde laget istand for de  
tyske gjester.

Leningrad holder fremdeles stand, og Kronstadt og Hangø bom-  
barderer ustanselig de tyske avdelinger. Der har vært vellyk-  
kede russiske tankangrep i Leningrad-området. Ved Ilmensjøen  
har russerne tilintetgjort 50.000 tyskere.

På midtfronten rykker Timoschenkos hær stadig fremover. Russer-  
ne vant adskillig terreng i nærheten av Smolensk i helgen.

Ved Poltava har russerne foretatt særlig kraftige motangrep.  
En krigskorrespondent som har avlagt et besøk i Djelm efter at  
russerne tok byen tilbake, forteller at tyskerne efterlitt sig  
en mengde materiell, og det var tydelige spor efter en uorgani-  
sert flukt.

Tyskerne er trengt flere km. tilbake ved Odessa. Rumenerne har  
tapt halvparten av sine styrker allerede, og er svært uvillige  
til å fortsette kampen efter at Bess-Arabia blev erobret.

Under en konferanse i London idag sa den russiske ambassadør  
Majewsky at tyskerne nu har tapt en tredjedel av hele sin hær,  
men at den tyske slagkraft fremdeles var sterk, og at Russland  
befant sig i en spent og vanskelig stilling.

Tyskerne har måttet opgi at russerne har mistet så kolossalt  
mange soldater for å forberede sine landsmenn på de kolossale tap  
de selv har hatt. Russerne regner at Hitlers hær i Russland har  
hatt 3 millioner i drepte, sårede og savnede.

Der meldes at tyskerne har måttet trekke flere divisjoner fra  
Ukraina og Leningrad-området for å forsøke å stanse Timoschenkos  
fremgang på midtfronten.

Tyskerne truer nu Bulgaria med fullstendig okkupasjon såfremt de  
ikke går inn i krigen mot Russland. Hele landet er erklært i und-  
tagelsestilstand, og urolighetene vokser stadig. Det er neppe tro-  
lig at Hitler våger sende bulgarerne til RUSSLAND, men derimot sann-  
synlig at de kommer til å benyttes til press på Tyrkia. En klappjakk  
på metstandere av regjeringen er igang i Bulgaria, og disse blir  
sendt til tyske konsentrasjonsleire.

Der var et fiendtlig fly over ENGLAND inatt. Det kastet bomber, som  
såret noen personer, men ikke anrettet særlig materiell skade. På  
grund av dårlig vær har det engelske flyvåpen holdt sig i ro. Bare  
bomber dokkene i Boulogne. Igar angrep et engelsk patruljefly et  
stort tysk transportskip utenfor norskekysten.

Britiske patruljer har nu tatt offensiven på grensen mellom Egypt  
og Libya.

6 italienske skib er siste døgn satt ut av funksjon, desiblandt  
er 2 store troppetransportskip, hver på 25.000 ton, senket. Et  
tredje skib av samme størrelse er skadet. Disse blev angrepet av  
ubåter. En stor skonnert blev satt i brann, og et annen sprang i  
luften, og skadet derved det fly som bombet den.

Den amerikanske flåte letar nu efter det skib som torpederte den  
amerikanske båt "Pink Star" fredag. Skibet gikk under Panamas  
flag og blev torpedert på vei til Island. Båten var på resten  
9. september og var tidligere dansk.

fredsstille de alliertes fulle behov for tanks, mindre kanoner og ammunisjon. Dette oplyste William Knudsen igår. 3 av de engelske slagskip som tyskerne har senket en eller flere ganger, er nu gått fra Amerika etter overhaling ved amerikanske skibsverft. Skibene er "Rodney", "Resolution" og "Malaya". 21 andre engelske krigsskip er også overhaldt i Amerika i den senere tid.

Den tale Lindberg skulde holde for de amerikanske motstandere av krig en av de første dager, er avlyst. Lindberg og hans tilhengere later til å være svært upopulære i Amerika.

Utenfor den franske ambassade i Buenos Aires har studentene demonstrert mot henrettelsene i Frankrike.

Der har vært veibet opstand i Tournais i Belgia. Den lokale nasistleder blev drept, og da endel tyskere blandet sig bortiå blev 2 av dem drept og en såret. For denne affære har tyskerne tatt 25 gisler, og disse vil bli skutt såfrønt de skyldige ikke melder sig eller finnes innen 10 dager.

Der har vært uroligheter i Kristiansand, bl. annet sammenstøt mellom norske og tyske på en tysk kafe, og slagsmål i Tivoli mellom 4 nordmenn og 4 tyskere. Under et N.S.-møte i kinoen "Aladdin" fikk hirden juling, og da hirden fikk hjelp av tyskerne, blev en nordmann stukket ned med bajonett, og mens mannen lå i gulvet, undsa ikke hirdpøbelen sig for å traktere ham med skistøvler og bandolærer. Utenfor Ernst hotell vakte et slagsmål mellom tyskere opsikt. Noen fulle tyske soldater hadde revet ned endel sykler fra et sykkelstatiiv, og blev irettesatt av en underoffiser. Der blev slagsmål, men hvordan dette forløp, vites ikke.

Sjøforsvarets overkommando melder at der skal igangsettes et kursus for utskrevne offiserer i marinen. Der skal optas 15 elever, og betingelsene er:

1. Styrmannseksamen.
2. Uttjent verneplikt i marinen.
3. Alder ikke over 35 år.
4. God helbred.
5. Gode attester.

Ansø kninger sendes til Sjøforsvarets overkommando, Norway House, 21-24 Cockspur-street, London SW 1. Kursets varighet blir 6 måneder.

De tyske myndigheter i Belgia har meddelt at 5 belgiere blir skutt for hver voldshandling som begås mot tyske soldater. Alle hittil arresterede betraktes som gisler.

Eks-sjahan av Iran har overført hele sin formue til sin sønn, som igjen har overført den til staten.

I tilleggsprogrammet idag holdt dr. Arne Ordning utenrikskronikk. Han fortalte at tyskerne konsentrer sig om de store russiske byer som er centra for jernbaner og veier, og at de tyske seire ikke står i noe forhold til de tap de har lidt. Likeledes at ingen tyskere er nærmere Leningrads centrum enn 30 - 40 km. og at Kronstadt og Hangø er i russernes hender, samt at Moskva foreløbig er utenfor fare. Videre fortalte han at general Budjoni har etablert en forsvarslinje vest for Karkov, og at Odessa holder stand, og de tyske soldaters moral er dårlig. Han mente at der vilde bli et tysk flåteangrep mot Batum og andre havner i Kaukasus. Videre fortalte han at tyskerne ikke engang forsøkte å vinne Politisk seir i Russland, da de vel forstår at det ikke vil nytte, derfor har de heller ikke forsøkt å danne en Quisling-regjering i Ukraina. Med tyskernes handelsforhandlinger i Tyrkia går det tregt, bl. annet fordi tyrkerne

LONDON - NYTT.

Om kampene i RUSSLAND går de siste melding er ut på at de fortsetter langs hele fronten. I Murmansk-området har russerne slått de siste tyske angrep tilbake og påført tyskerne store tap. Leningrads forsvarere holder fremdeles stand. Tyskernes seneste angrep er alle stanset til tross for utstrakt bruk av tanks og styrk bombefly. Moskva-avisen "Røde Stjerne" melder at tyskerne stadig fører fram forsterkninger til Leningradfronten.

På midtfronten har nå Timoschenkos hær hatt initiativet i mer enn en måned. Stillingen i Ukraina er fremdeles uklar. Det meldes at russerne i "Lommen" øst for Kiev yder kraftig motstand. Budjonis armé har som igår nevnt kastet tyskerne tilbake over nedre Dnjeper, blandt annet ved Kercon.

Tyske fly forsøkte i natt å angripe Moskva, men ingen av flyene kom inn over byen, og på tiltakeveien ble 5 skutt ned. Britiske jagere er nå i full gang med å eskortere russiske bombefly - og det meldes at det som hittil er kommet til Russland av fly, bare er en forsmak på det som blir sendt.

Forsyninger til RUSSLAND sendes nå tre forskjellige veier, nemlig over Arkangel, Vladivostok og Iran. Det arbeides på spreng for å utbære veier m.v. så disse tilførselslinjer kan holdes åpne. På grunn av de russiske arbeider i de senere år kan Arkangel-s havn nå holdes oppe for trafikk atskillig lenger enn vanlig. Det er håp om å holde den åpen i hele vinter. Engelskmennene forsterker Irans kommunikasjonsledd, utbedrer Irans havner og likeså veinettet gjennom Iran. Amerikas oppgave er å påse at farvannet til Arkangel holdes åpent og ellers sørge for å åpne det igjen hvis Japan skulle gjøre forsøk på å stenge. Tyskerne har sendt alpetropper til nord Finland for å gå på Murmansk. Tyskerne forbereder angrep på Krim av 4 divisjoner.

Engelskmennenes angrep på skib på den nord-norske kyst er også et viktig ledd i Russland kamp mot naziterrorismen.

Britiske patruljer angriper nå hver eneste natt tyskerne ved Tobruk og den Egyptisk-Libyske grense.

Siden begynnelsen av august har de allierte tenket 318.000 ton tonasje for italienerne. Det siste døgn er 8 italienske skib meldt senket og i det hele senket hvert 5. skib som går til Libya, mange skades og flere ødelegges etter de kommer frem. Italienerne må nå betale ekstra bonus til sjøfolkene som går i Litya ruten.

Det var noen få tyske fly over den engelske syd-øst kyst inatt. Liten skade og ingen offer. Engelske fly angrep dökkene i Dunkerque.

De engelske aviser beskjeftiger seg idag svært sterkt med referater fra de alliertes rådsmøte igår. Forsynings spørsmålet til de okkuperte land etter krigen opptar stor plass og man har ste med begeistring statsråd Sundes uttalelse om at Norge ville spille en viktig rolle i spørsmålet om transport. Den russiske ambassadørs tale beviste at russerne fullt ut vil komme til å respektere folkenes rett til å velge sitt eget styre. Statsminister Eden ønsket idag videnskapsmenn fra 22 forskjellige land velkommen i London, og sa at videnskap og verdensordning henger nøye sammen, og at den allierte konferanse igår vil vise seg av betydning som grunnlaget for en ledre verden. Han sa at videnskapsmennene trenger som de oppgaver man nå kjemper for og ennå mere for de oppgaver som stilles når freden er sikret.

Det er nå kommet nærmere opplysninger om mordene på Hansten og Wickstrøm. Dagen før henrettelsen var Hansten opptatt med konferanser og møter. Om kvelden uttalte han at han anså krisen for å være over og at det hele var løst når arbeidet ble gjenopptatt neste dag. Kl. 8,30 henrettelsesdagen ble Hansten oppringt av en elskverdig stemme som spurte om han ville være vennlig å komme bort på Møllergaten 19 til konferanse. Hansten må ha hatt litt kjenskap til tyskerne for han ringte hjem og bad om at klær og toalettsaker måtte bli sendt bort på nr. 19 til ham, da han regnet med at konferansen betød arrestasjon. Man hørte så ikke mere til Hansten før en menig tysk soldat kl. 19 om kvelden kom med Hansens klær, lommebok og vr og sa på en meget brutal måte: "Jeg har å meddele at Wickstrøm idag er dømt til døden og allerede er henrettet."

Mordet på ROLF WICKSTRØM er et av de mest brutale justismord i den siviliserte verdens historie. Wickstrøm arbeidet under hele streiken og selv tyskerne var klar over at Wickstrøm var uten skyld i denne. En gestapo som hadde med saken å gjøre uttalte: "Dere lurar ikke oss. Vi forstår så godt at det er kamouflasje fra tillitsmennene og de ledende arbeidere at tillitsmennene arbeider under streiken." Dette syn på saken ble også delt av Fritt Folk. De tyske myndigheter nektet å utlevere Wickstrøms lik til kirkelig begravelse.

De østeriske arbeideres utenlandsrepresentasjon har sendt et sympatibudskap til de norske arbeidere i anledning de tyske overgrep. Det heter her bl. annet: De østeriske arbeidere som selv har arbeidet under nazityrraniet forstår bitterheten hos det rettselskende norske folk og ved disse mord som er et av de skjendigste overgrep som ennå er gjort. De østeriske arbeidere har også hatt og har fremdeles sine Quislinger å kjempe mot, men har ikke gitt opp, og vet at frihetens dag vil komme til begge land. Man venter at president Roosevelt's budskap til kongressen vil få enda større rekkevidde enn opphevelsen av nøytralitetsloven. En av isolasjonistenes senatorer uttalte igår at endring av nøytralitetsloven betyr det samme som krig.

---- 000 ---- 000 ----

I tilleggsprogrammet idag talte redaktør Schanche Jonassen som sa at det idag var et år siden en rekke biler kjørte opp hovedinngangen til Skaugum. Bilene slapp forki vakten og 13 herrer steg ut. De ble av en høyere S.S. offiser ført inn i hagestuen og Gulbrand Lundes strek av en mund og Hage Lunds vellystige bue var preget av forventning, da den smale og vindtørre skikkelse til den bebrillede Terboven viste seg, strakk hånden opp og skrek: "Heil Hitler" i fistel. Herrene mumlet: "Heil Hitler" med oppstrakt arm. De ble så presentert som konstituerte statsråder av en s.s. offiser og bukket erbedig etterhvert som deres nå så herostratisk berømte navn ble lest opp. Terboven sa da at fra idag av var et stort ansvar lagt på deres skuldre og han håpet de ville yte loyalt samarbeide. Han ropte igjen "Heil Hitler" og gikk ut fulgt av sin adjutant. Det så ut til at dette første møte var en skuffelse for de 13 herrer da de betenkt gikk ut til sine biler. Det måtte være underlig for Stang da han gikk ned veien fra det hus han hadde agjert venn av.

Terboven hadde tidligere på dagen kunngjort begynnelsen til det skjendigste kapittel i Norges historie, da han blandt annet avsatte kongen og den lovlige regjering og oppløste de politiske partier. Det var også da han sa at det norske folk måtte ha en ting klart, nemlig at den eneste vei fram gikk gjennom Nasjonal Samling. Så ble det tyske okkupasjonsflagget firt fra regjeringssyningen og et tilsynelatende norsk flagg ble

heist og skulle vise at nonnemann regjerte, men de virkelige regjeringskontorer var nok gestaposkontorer på VIKTORIA TERRASSE. Makten var nå gått til det parti som siden 1937 hadde drevet et intimt samarbeide med Berlin og den 9. april ifjor hjalp fienden, og hvis ledere var angivere og marionetter.

Spør man idag hva det norske folk har svart på spørsmålet om hvorvidt det ønsker å bli regjert av denne bande forredere og angivere, kan svaret gis med det samme. Det er et foraktelig og harmdirrende N E I. Nazistenes tilhengere idag er maksimum 1 % av det norske folk.

Redaktøren behandlet så de forskjellige statsråder:

**IRGENS.** Han spilte en dubiøs rolle under april dagene ifjor, da det gjaldt å få drept kongen. Hans oppgave er å beordre alle norske skib til Norge, og tvinge norske sjøfolk til å gå ombord i skib i tysk fart.

**HAGELIN.** Lystmorder og en av de farligste angivere av landsmenn.

**MEIDEL.** Mannen som den 26. september ifjor møtte opp på kontoret med 2 hird-karer til beskyttelse, og som etter evne har hjulpet tyskerne til å ruinere Norge.

**LIE** som sverget Hitler troskapsed og som har utført så mange voldshandlinger mot landsmenn at han ble påskjønnet i ~~saxskrivelse~~ en personlig takkeskrivelse fra de tyske bødler etter henrettelsene forleden, og hvis høyre hånd er ølkjøleren Martinsen fra Hammerfest, en av våre farligste angivere.

**RIISNES.** Mannen som har ødelagt vårt rettsvesen.

**FRETHEIM.** Som har vært så flik til å hjelpe tyskerne å utplyndre våre skoger.

**SCHANCKE** har æren av å nazifisere skolene.

**JOHANNESSEN  
SANDBERG**

**RÅVNER** 3 ulykkelige menn som 6 ganger har inngitt avskjedsansøking, men er blitt nektet å trekke seg tilbake - og som blandt annet har hatt fornyelsen av å utbetale tyskerne 2,8 milliarder i okkupasjonsutgifter.

**LUNDE** som har ensrettet pressen og drept talefriheten og som er en ypperlig høytaler for nazistene.

**STANG.** Her er bare å si at idrettsfronten holder.

**RØSTAD.** Her er absolutt INTET å si.

**QUISLING** Norge eller Nordens fører som har gjort seg så fortjent ved å ofre unge norske liv til Waffen SS, Regiment Nordland og Den norske Legion.

Han lovet et fritt Norge, men det er blitt et åndelig mørke lagt Norge.

Han llvet et stort Norge. Ja, stort fengsel er det blitt.

Dette år er blitt et fullstendig nederlag og en grandios falitt for Quisling og hans gjeng av angivere og åndelig forsumpede følgesvenner, - som ganske snart det skjulte og ubeseirede Norge skal feie ut.

Redaktøren sluttet med å si: Kjempe videre like utholdende til det siste. Gud bevare kongen og fedrelandet.

--- 000 ---

Vi får idag alle våre lesere til å forsyne seg med poteter for vinteren, da en rasjonering vistnok er på trappene.

Spre innholdet av denne avis mest mulig, MEN SPRE IKKE UT RYKTER.

Vi fortsetter med å gi ut avisen en gang hver dag.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.



heist og skulle vise at nonnemen regjerte, men de virkelige regjeringskontorer var nok Gestapos kontorer på VIKTORIA TERRASSE. Makten var nå gitt til det parti som siden 1937 hadde drevet et intimt samarbeide med Berlin og den 9. april ifjor hjalp fienden, og hvis ledere var angivere og marionetter.

Spør man idag hva det norske folk har svart på spørsmålet om hvorvidt det ønsker å bli regjert av denne bande forredere og angivere, kan svaret gis med det samme. Det er et foraktelig og harmdirrende N E I. Nazistenes tilhengere idag er maksimum 1 % av det norske folk.

Redaktøren behandlet så de forskjellige statsråder:

**IRGENS.** Han spilte en dubiøs rolle under april dagene ifjor, da det gjaldt å få drept kongen. Hans oppgave er å beordre alle norske skib til Norge, og tvinge norske sjøfolk til å gå ombord i skib i tysk fart.

**HAGELIN.** Lystmorder og en av de farligste angivere av landsmenn.

**MEIDEL.** Mannen som den 26. september ifjor møtte opp på kontoret med 2 hird-karer til beskyttelse, og som etter evne har hjulpet tyskerne til å ruinere Norge.

**LIE** som sverget Hitler troskapsed og som har utført så mange voldshandlinger mot landsmenn at han ble påskjønnet i ~~en~~ en personlig takkeskrivelse fra de tyske bødler etter henrettelsene forleden, og hvis høyre hånd er ølkjørereren Martinsen fra Hammerfest, en av våre farligste angivere.

**RIISNES.** Mannen som har ødelagt vårt rettsvesen.

**FRETHEIM.** Som har vært så flik til å hjelpe tyskerne å utplyndre våre skoger.

**SCHANCKE** har æren av å nazifisere skolene.

**JOHANNESSEN  
SANDBERG**

**RAVNER** 3 ulykkelige menn som 6 ganger har inngitt avskjedsansøking, men er blitt nektet å trekke seg tilbake - og som blandt annet har hatt fornyelsen av å utbetale tyskerne 2,8 milliarder i okkupasjonsutgifter.

**LUNDE** som har ensrettet pressen og drept talefriheten og som er en ypperlig høytaler for nazistene.

**STANG.** Her er bare å si at idrettsfronten holder.

**RUSTAD.** Her er absolutt INTET å si.

**QUISLING** Norge eller Nordens fører som har gjort seg så fortjent ved å ofre unge norske liv til Waffen SS, Regiment Nordland og Den norske Legion.

Han lovet et fritt Norge, men det er blitt et åndelig mørke lagt Norge. Han livet et stort Norge. Ja, stort fenøsel er det blitt.

Dette år er blitt et fullstendig nederlag og en grandios falitt for Quisling og hans gjeng av angivere og åndelig forsumpede følgesvenner, - som ganske snart det skjulte og ubeseirede Norge skal feie ut.

Redaktøren sluttet med å si: Kjempe videre like utholdende til det siste. Gud bevare kongen og fedrelandet.

--- 000 ---

Vi får idag alle våre lesere å forsyne seg med poteter for vinteren, da en rasjonering vistnok er på trappene.

Spre innholdet av denne avis mest mulig, MEN SPRE IKKE UT RYKTER.

Vi fortsetter med å gi ut avisen en gang hver dag.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

De siste meldinger fra Ostfronten gir ut på at tyskerne står i de samme stillinger som i forrige uke. Det meldes ikke om noe tegn på tysk framgang. På 5 dager har russerne skutt ned 563 fly. Tyskernes store tap av fly skyldes bl.a. ~~ny~~ av nye russiske bombefly som er de hurtigste og mest effektive i verden. De er forøvrig mest beregnet på bombing av ~~fly~~ klasser.

Det tyske angrep er stoppet opp ved de ytre forsvarslinjer 30 km. utenfor Leningrad. Ved en bemerkelsesverdig dyktig manøver har russerne brakt 28 tunge kryssere fra Kronstadt opp Nevaen, og dermed selv Leningrad i posisjon så de kan tordne på det tynste tyske artilleri. På midtfronten følger russerne restene av 12 tyske divisjoner som er i retrett. Området som russerne ~~haker~~ fram over er strødd med tyske tankk. Tyskerne som angriper mellom Khar'kov og Zrim lir store tap. I Ukraina har tyskerne ikke hatt framgang på flere dager. At marskalk Vorosjilow er kommet til Moskva for å delta i tre-maktskonferansen, tas som et bevis på hvor optimistisk han ser på situasjonen på midtfronten. En av fri polakker mobiliseres på i RUSSLAND. En divisjon har allerede fått våpen, en er snart ferdig utdannet, en er under utdanning og flere følger etter.

Det britiske luftvåpen hadde i natt gjennom en langdistanseflyvning. De fløy 2.000 km. for å bombe Stettin, hvor store brander utbrøt. Videre ble dokkene i Hamburg bombet, slik som Charbourg og Le Havre. Angrepet på Stettin var det heftigste hittil. Engelskmennene mistet i natt 8 bombefly og 3 jagere, men to av førerne er reddet. Det var få fiendtlige fly over London i natt.

Det meldes nå offisielt at italienerne mistet 13 fly under forsøket på å stanse den store engelske konvoi i Middelhavet som vi omtalte igår. Engelskmennenes tap var et handelsskip som ble så sterkt skadet at det ikke kunne slepes og 3 jagere, men to av førerne ble reddet. Videre ble slaget skipet NELSON truffet av en torpedo og fikk farten redusert, men ingen av mannskapet ble drept eller sår.

Statsminister CHURCHILL sa idag at de allierte i juli-august og september bare har mistet tredjedelen av de skip de mistet i april-mai og juni. Tyskland og Italiens tap i samme tidsrum var halvannen gang så mange skip som i de tre foregående måneder. Han tegnet i det hele et oppmuntrende bilde av sjøkrigen, og sa til slutt at skjont det endelig må bli en sjørnt, kan det tydelig skimtes.

En land og TYRKIET har undertegnet en handelsoverenskomst hvor Tyrkiet forplikter seg til å levere det britiske verdensrike matvarer for ~~XXXXXX~~ 4. mil. tyrkiske pund.

Ronall Fangen ble angitt av en medpassasjer på Bergensbanen, fangiveren heter Olav E. Skaar og er fra Bergen. Han er kjent for umislik ved lysverket.

På sørland et beskytter tyskerne uten varsel fiskerikysten, imidlertid den spenning de selv har factsatt.

Chechoslovakia har uttatt seg tilstanden medført ytterligere 19 henrettelser. Hvilket varmer og tro at det snart folk kan kues ved henrettelser italienske klesforretninger skal lukkes for 14 dager da der skal innføres rasjonerings. Urolighetene i Italia blir som og en del tyskere er myrdet, bl.a. 6 i Milano, 3 i Neapel og 4 i Roma.

Vi har intervjuet en landsmann som inntil for nylig har oppholdt seg i Paris. Vedkommende fortalte at det er renselstullt der nede. Det er direkte hungersnød, men ikke rasjonerings, så de som har penger kan få kjøpt hva de vil til svimlende priser. I mindre klesforretninger er det rasjonerings, men ikke i de store motehus. Vedkommende var dypt imponert over den holdning vi inntar, da franskmennene "la på maven" for tyskerne.